BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC TRỒNG TRỌT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:               /TT-CLT

V/v xin ý kiến góp ý quy trình canh

tác lúa giảm chi phí, nâng cao hiệu

quả, thích ứng với biến đổi khí hậu

cho vùng ĐBSH

           Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Sở NN&PTNT các tỉnh, thành vùng Đồng bằng sông Hồng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc hoàn thiện quy trình kỹ thuật canh tác lúa theo hướng giảm chi phí,

nâng cao hiệu quả, giảm phát thải khí nhà kính, thích ứng với biến đổi khí hậu

để kịp thời phổ biến các địa phương áp dụng có hiệu quả, Cục Trồng trọt thành

lập Tổ biên tập bao gồm các chuyên gia trong nước và Viện nghiên cứu lúa gạo

quốc tế IRRI rà soát các quy trình canh tác lúa hiện có, xây dựng dự thảo quy

trình canh tác lúa giảm chi phí, nâng cao hiệu quả, thích ứng với biến đổi khí

hậu cho vùng Đồng bằng sông Hồng.

Để hoàn thiện quy trình trước khi ký ban hành, Cục Trồng trọt xin gửi Dự

thảo quy trình canh tác lúa giảm chi phí, nâng cao hiệu quả, thích ứng với biến

đổi khí hậu cho vùng Đồng bằng sông Hồng đến Sở Nông nghiệp và PTNT các

tỉnh, thành vùng Đồng bằng sông Hồng nghiên cứu, góp ý.

Dự thảo quy trình được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Cục Trồng

trọt: http://www.cuctrongtrot.gov.vn.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Cục Trồng trọt trước ngày 12/5/2023 theo địa

chỉ đơn vị đầu mối: Phòng Cây lương thực, CTP - Cục Trồng trọt, số 2 Ngọc Hà

- Ba  Đình - Hà  Nội và  bản  mềm  qua  email: phamvanthuyet@gmail.com.

Cục Trồng trọt mong nhận được sự quan tâm, góp ý của các Sở./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, CLT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Như Cường

Ghú chú: Mọi thông tin liên hệ ông Phạm Văn Thuyết, chuyên viên phòng Cây lương thực,

cây thực phẩm - Cục Trồng trọt, ĐT: 0982.178.268.

http://www.cuctrongtrot.gov.vn/
mailto:phamvanthuyet@gmail.com

		2023-04-28T14:56:28+0700

		2023-04-28T15:50:22+0700

		2023-04-28T15:49:56+0700

		2023-04-28T15:49:56+0700

		2023-04-28T15:50:34+0700